
НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.12..2021 г. Назарово № 35-266

О внесении изменений в решение Назаровского городского Совета депутатов от
08.11.2017 № 3-12 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы 
размещения нестационарной торговли на территории города Назарово»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления* в Российской Федерации», 
ст. 7 Устава города Назарово, Назаровский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение НазаровскоГо городского Совета депутатов от 08.11.2017 
№ 3-12 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения 
нестационарной торговли на территории города Назарово» следующие изменения:
1.1. Приложение 2 к решению Назаровского городского Совета депутатов от
08.11.2017 № 3-12 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы 
размещения нестационарной торговли на территории города Назарово» изложить 
в новой редакции согласно приложению.
1.2. Решение Назаровского городского Совета депутатов от 24.03.2021 № 30-217 
«О внесении изменений в решение Назаровского городского Совета депутатов от
08.11.2017 № 3-12 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы
размещения нестационарной торговли на территории города Назарово» считать 
утратившим силу. . '
2. Решение подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье» и
размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети 
Интернет. ' v>;‘
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём его 
официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной 
комиссии по собственности, земельным отношениям и экологии А.Е. Щербакова 
и первого заместителя главы города С.Й. Куриловича.

| Назаровский городской 
I Совет депутатов

! ЗЕРНО:

Председатель городе]

О.В. Ма ^С.И. Сухарев

Дата подписания:



Приложение к решению 
Назаровского городского 

Совета депутатов 
от 27.12.2021 № 35-266

Схема нестационарных торговых объектов

№
п/п Тип НТО Адресный ориентир 

расположения НТО

Информация о 
собственнике 

земельного участка, 
здания, сооружения, 

на котором 
расположено НТО

Количество 
НТО по 
каждому 

адресному 
ориентиру

Площадь 
(кв. м): 

земельного 
участка / 
торгового 

объекта

Вид реализуемой НТО 
продукции

Информация об 
использовании 

НТО субъектами 
малого или 

среднего 
предпринимательс 

тва (СМСП), 
осуществляющим 

и торговую 
деятельность

Период
размещения

НТО

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. То зговые павильоны и киоски

1. торговый
павильон

ул. Арбузова, в районе 
жилого дома № 66

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 140,0/120,0 продовольственные

товары СМСП 01.06.2020­
31.12.2025

2. торговый
павильон

ул. Арбузова, в районе 
здания № 135

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 170,0/150,0 цветы СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

3. торговый
павильон

ул. Арбузова, в районе 
жилого дома № 89"Б"

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 100,0/90,0

продовольственные,
промышленные

товары
СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

4. торговый
павильон

ул. Арбузова, 75 "А", 
20 м на запад от 
жилого дома

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 140,0/120,0

продовольственные и 
промышленные 

товары
СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

5. торговый
павильон

ул. Арбузова, в районе 
жилого дома № 75" А"

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 100,0/90,0

продовольственные,
промышленные

товары СМСП 01.01.2018­
31.12.2022

6. торговый
павильон

ул. Арбузова, в районе 
жилого дома № 86

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 224,0/200,0

продовольственные,
промышленные

товары СМСП 01.01.2018­
31.12.2022



7. торговый
павильон

ул. Арбузова, в районе 
жилого дома № 83 «А»

Не разграниченная 
государственная 
собственность

1 60,0/6,0
продовольственные,

промышленные
товары

СМСП 01.01.2018­
31.12.2022

8. торговый
павильон

ул. Борисенко, в 
районе вл. № 4 (д/с 
"Калинка")

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 140,0/120,0 спортивный инвентарь СМСП 01.06.2020­

31.12.2025

9. торговый
павильон

ул. Арбузова, в районе 
дома № 75

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 50/40 цветы СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

10. торговый
павильон

ул. Карла Маркса, в 
районе дома № 28

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 162,0/6,0 фрукты и овощи СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

11. торговый
киоск

ул. К. Маркса, 20м на 
восток от жилого дома 
№ 54

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 24,0/6,0

продовольственные,
промышленные

товары
СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

12. торговый
павильон

ул. 30 лет ВЛКСМ, в 
районе здания № 74Б

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 56,0/45,0 цветы СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

13. торговый
павильон

ул. 30 лет ВЛКСМ, в 
районе дома № 84

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 202,0/180,0 цветы СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

14. торговый
павильон

ул.30 лет ВЛКСМ, в 
районе ж/дома № 42

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 60,0/45,0

продовольственные,
промышленные

товары
СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

15. торговый
павильон

ул.30 лет ВЛКСМ, в 
районе ж/дома № 104

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 110,0/90,0

продовольственные,
промышленные

товары
СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

16. торговый
павильон

ул. 30 лет ВЛКСМ, в 
районе ж/дома № 98

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 80,0/40,0

продовольственные,
промышленные

товары
СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

17. торговый
павильон

ул. 30 лет ВЛКСМ, 
35м на восток от ж.д. 
№ 93 (напротив АЗС)

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 60,0/45,0

продовольственные,
промышленные

товары СМСП 01.01.2018­
31.12.2022

18. торговый
павильон

ул. 30 лет ВЛКСМ, 130 
м на юго-восток от 
здания № 53

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 73,0/65,0

продовольственные,
промышленные

товары
СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

19. торговый
павильон

ул. 30 лет ВЛКСМ, в 
районе жилого дома 
№ 84

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 30,0/25,0

продовольственные,
промышленные

товары
СМСП 01.01.2018­

31.12.2022



20. торговый
павильон

ул. Борисенко, в 
районе владения №7Б

Не разграниченная 
государственная 
собственность

1 270,0/250,0 продажа типографской 
продукции СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

21. торговый
павильон

ул. Братская, в районе 
нежилого здания № 58

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 100,0/90,0

продовольственные,
промышленные

товары
СМСП 01.01.2019­

31.12.2023

22. торговый
павильон

ул. Шоссейная, в 46 м 
от жилого дома № 6 
по направлению на 
восток

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 440,0/350,0

продовольственные,
промышленные

товары
СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

23. торговый
павильон

ул. Шоссейная, в 
районе жилого дома № 
14

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 240,0/220,0

продовольственные,
промышленные

товары
СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

24. торговый
киоск

ул. Обороны, в районе 
жилого дома № 4

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 120,0/6,0

продовольственные,
промышленные

товары
СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

25. торговый
павильон

ул. Вокзальная, 11 м 
на запад от жилого 
дома № 98

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 51,0/45,0

продовольственные,
промышленные

товары
СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

26. торговый
киоск ул. Южная, № 7 «А»

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 40,0/6,0 цветы СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

27. торговый
павильон

ул. Горького, 90 м на 
запад от жилого дома 
№ 6

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 150,0/150

продовольственные,
промышленные

товары
СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

28. торговый
павильон

ул. Новосельская, в 
районе дома № 32

Не разграниченная 
государственная 

собственность 1 80,0/65,0
продовольственные,

промышленные
товары

СМСП 01.01.2018­
31.12.2022

29. торговый
павильон

м-н «Промышленный 
узел» в районе вл. №
10 «А», между 
строениями №3 и №4

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 36,0/27,0

продовольственные,
промышленные

товары
СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

30. торговый
павильон

22-й микрорайон, 35м 
на запад от № 4 «А»

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 200,0/180,0 продажа автозапчастей СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

31. торговый
павильон

8-й микрорайон, в 
районе жилого дома. 
№ 17

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 140,0/120,0

продовольственные,
промышленные

товары СМСП 01.06.2020­
31.12.2025



2. Торговые палатки в период с 1 мая по 1 октября

1. палатка ул. 30 лет ВЛКСМ, р-н 
жилого дома № 85

Не разграниченная 
государственная 
собственность

1 35,0/35,0 овощи и фрукты СМСП 01.01.2018­
31.12.2022

2. палатка ул. Арбузова, р-н 
жилого дома № 75 «А»

Не разграниченная 
государственная 

собственность
2 35,0/35,0 овощи и фрукты СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

3. палатка ул. Арбузова, р-н 
жилых домов № 89

Не разграниченная 
государственная 
собственность

1 35,0/35,0 овощи и фрукты СМСП 01.01.2018­
31.12.2022

4. палатка ул. Арбузова, р-н 
жилых домов № 94

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 35,0/35,0 овощи и фрукты СМСП 01.01.2019­

31.12.2023

5. палатка ул. Арбузова, р-н 
здания № 110

Не разграниченная 
государственная 

собственность
2 35,0/35,0 овощи и фрукты СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

6. палатка ул. Арбузова, р-н 
жилого дома № 127

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 35,0/35,0 овощи и фрукты СМСП

01.01.2018­
31.12.2022

3. То} говые палатки с использованием автофэургона в период с 1 мая по 1октября

1. Палатка с 
автофургоном

ул. 30 лет ВЛКСМ, 
р-н жилого дома № 55

Не разграниченная 
государственная 

собственность
2 100,0/100,0 овощи и фрукты СМСП

01.01.2018­
31.12.2022

4. Передвижные средства уличной торговли в период с 1 мая по 1октября

1. изотермичес 
кие ёмкости

ул. 30 лет ВЛКСМ, р-н 
здания № 53

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 10,0/10,0 квас, молоко СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

2. изотермичес 
кие ёмкости

ул. Заречная, район 
владения 
№ 12

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 10,0/10,0 квас, молоко СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

3. изотермичес 
кие ёмкости

ул. Арбузова, район 
здания 
№ 106

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 10,0/10,0 квас, молоко СМСП 01.01.2018­

31.12.2022

4. изотермичес 
кие ёмкости

8 микрорайон, район 
здания № 5 «А»

Не разграниченная 
государственная 

собственность 1 10,0/10,0 квас, молоко СМСП 01.01.2018­
31.12.2022



5. Выносное оборудование (в том числе холодильное) в период c 1 мая по 1октября

1. выносное
оборудование

ул. Карла Маркса, 
р-н здания № 21 
(детский городок)

Не разграниченная 
государственная 
собственность

2 5,0/5,0

мороженое, 
безалкогольные 

напитки, снековая 
продукция

СМСП 01.01.2018­
31.12.2022

2. выносное
оборудование

ул. Арбузова, р-н 
жилого дома № 106 
(магазин "Виктория")

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 5,0/5,0

мороженое, 
безалкогольные 

напитки, снековая 
продукция

СМСП 01.01.2018­
31.12.2022

3. выносное
оборудование

ул. 30 лет ВЛКСМ, р-н 
здания № 53

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 5,0/5,0

мороженое, 
безалкогольные 

напитки, снековая 
продукция

СМСП 01.01.2018­
31.12.2022

4.
выносное

оборудован®
ул. К. Маркса, в 
районе нежилого 
здания № 44 Л

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 5,0/5,0 сладкая вата СМСП 01.01.2020­

31.12.2025

6. Открытые торговые площадки

1. открытая
площадка

ул. Горького, р-н 
зданий № 5,7 
(территория мини­
рынка)

Не разграниченная 
государственная 

собственность
15 50,0/50,0

продовольственные, 
промышленные товары и 
продукция растительного 

происхождения, выращзнная 
на приусадебных (дачных) 

участках, дикоросы

физические лица 01.01.2018­
31.12.2022

2. открытая
площадка

ул. Арбузова, 104 
(территория, прилег. к 
маг. «Командор»)

Не разграниченная 
государственная 

собственность
10 50,0/50,0

продукция 
растительного 

происхождения, 
выращенная на 
приусадебных 

(дачных) участках, 
дикоросы

физические лица 01.01.2018­
31.12.2022

3. открытая
площадка

ул. К. Маркса, 30 
(территория, прилег. к 
магазину «№ 29»)

Не разграниченная 
государственная 

собственность
10 50,0/50,0

продукция 
растительного 

происхождения, 
выращенная на 
приусадебных 

(дачных) участках, 
дикоросы

физические лица 01.01.2018­
31.12.2022

4. открытая
площадка

ул. 30 лет ВЛКСМ, 87 
(территория, прилег. к 
маг. «Первый»)

Не разграниченная 
государственная 

собственность
10 50,0/50,0

продукция
растительного

происхождения,
физические лица 01.01.2018­

31.12.2022



выращенная на 
приусадебных 

(дачных) участках, 
дикоросы

5. открытая
площадка

Мкр. Привокзальный, 
1 «А» (территория, 
прилег. к маг. 
«Екатерина»)

Не разграниченная 
государственная 
собственность

10 50,0/50,0

продукция 
растительного 

происхождения, 
выращенная на 
приусадебных 

(дачных) участках, 
дикоросы

физические лица 01.01.2018­
31.12.2022

6. открытая
площадка

ул. Арбузова, зд.86 
стр.3 (территория, 
прилег. к маг. 
«Зелёный базар»)

Не разграниченная 
государственная 

собственность
10 100,0/100,0

продукция 
растительного 

происхождения, 
выращенная на 
приусадебных 

(дачных) участках, 
дикоросы

физические лица 01.01.2020­
31.12.2025

7. открытая
площадка

ул. Советская, в 
районе нежилого 
здания № 13А 
(территория, 
прилегающая к маг. 
"Алеся"

Не разграниченная 
государственная 

собственность
10 100,0/100,0

продукция 
растительного 

происхождения, 
выращенная на 
приусадебных 

(дачных) участках, 
дикоросы

физические лица 01.01.2020­
31.12.2025

8. открытая
площадка

8-й микрорайон, в 
районе зд. № 20А

Не разграниченная 
государственная 

собственность
10 20,0/20,0

продукция 
растительного 

происхождения, 
выращенная на 
приусадебных 

(дачных) участках, 
дикоросы

физические лица 01.01.2022­
31.12.2027

9. открытая
площадка

ул. 30 лет ВЛКСМ, в 
районе ж.д. № 55

Не разграниченная 
государственная 

собственность
10 20,0/20,0

продукция 
растительного 

происхождения, 
выращенная на 
приусадебных 

(дачных) участках, 
дикоросы

физические лица 01.01.2022­
31.12.2027



10. открытая
площадка

ул. Арбузова, в районе 
ж.д. № 75А

Не разграниченная 
государственная 

собственность
10 20,0/20,0

продукция 
растительного 

происхождения, 
выращенная на 
приусадебных 

(дачных) участках, 
дикоросы

физические лица 01.01.2022­
31.12.2027

7. Передвижные ларьки в период c 1 мая по 1октября

1. передвижной
ларек

ул. Арбузова, в районе 
жилого дома № 86/2

Не разграниченная 
государственная 
собственность

1 70,0/60,0 мороженое СМСП 01.01.2020­
31.12.2025

2. передвижной
ларек

ул. Арбузова, в районе 
жилого дома № 106

Не разграниченная 
государственная 
собственность

1 70,0/60,0 мороженое СМСП 01.01.2020­
31.12.2025

3. передвижной
ларек

ул. Арбузова, в районе 
здания № 21 (детский 
городок)

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 70,0/60,0 мороженое СМСП 01.01.2020­

31.12.2025

4. передвижной
ларек

ул. Арбузова, в районе 
зд. № 62 (КДЦ 
"Юбилейный")

Не разграниченная 
государственная 
собственность

1 70,0/60,0 напитки хлебо­
булочные изделия СМСП 01.06.2020­

31.12.2025

5. передвижной
ларек

8-й микрорайон, в 
районе МБУК 
"Музейно­
выставочный центр"

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 70,0/60,0 напитки хлебо­

булочные изделия СМСП 01.06.2020­
31.12.2025

6. передвижной
ларек

8-й микрорайон № 11Б 
(парк "Радуга 
детства")

Не разграниченная 
государственная 

собственность
1 70,0/60,0 мороженое, напитки СМСП 01.01.2021­

31.12.2026

7. передвижной
ларек

ул. К. Маркса, в 
районе зд. № 64 
(МАУ "СШОР")

Не разграниченная 
государственная 

собственность
2 70,0/60,0

продовольственные,
промышленные

товары СМСП 01.04.2021­
31.12.2026


